



HIMMEL BYGNINGEN!
-VAR DER NOGEN,
SOM LO ?



JEL

BLÅ BOG

THISTED GYMNASIUM OG HF 1979





Hvem er
bedst i thy?





Er det rigtigt at "Den" er blevet væk?? ①



Hulle! Fa den er blevet helt væk!! ②



Fa, jeg har ikke spist "Den".... ③



... nu må vi sgu se godt efter.. ⑤

... fornuen er god nok men lugten... ④



... hvor stor var "Den"? Så stor?? ... ⑥



Fa, mindst ⑦

"Den er ikke her, se selv!... ⑧



UHMM!! (Hø hø) "fris" ⑩

"Vores" fik hun heldigvis ikke fat på ⑪

Sig mig... var det ikke "Den" lerte's mor kogte suppe på?... ⑨





Merete Andersen

Hvordan denne i virkeligheden ser ud, er et ubesvaret spørgsmål. Hun har igennem gymnasieårene gennemgået utallige metamorfoser. -På trods af dette er det gentagne gange lykkedes Elming at identificere hende, hvorefter hun er blevet trukket op til tavlen.

Den familiære relation mellem Merete og CLA har haft vidtgående konsekvenser for fysiktimerne. Engang udviste Andersen en adfærd, som han normalt kun udviser overfor "de skide 1. g'er"! Denne adfærd viste sig at have sit udspring i morgenmælken, som Merete havde drukket for næsen af ham. Merete er for øvrigt den eneste, der har haft mod til at fodre 3.y med methylenblåt. I fransk er Merete blevet tiltalt tit og ofte -responsum har dog været begrænset -og mangen en konversation er sluttet med følgende bemærkning fra Sven:"Kom nu til dig selv Merete!" -I disse timer sidder hun sikkert og drømmer om sin fremtid, hvor hun -at dømme efter hendes mødetidspunkter- skal være direktør!



Lisbeth Balsby. (har fingre som Elming)

Lisbeth er en flittig-nærmest genial-matematiker. Hun har opnået den store ære, at få sin egen formel, ydermere er hun tilknyttet den del af "Elming institutet", der underviser sproglige i matematik. Hvis Lisbeth har lavet blot en lille fejl i mat.-fys. bliver hun umådelig aggressiv, og er til stor fare for sine omgivelser. På trods af dette nærer hun en dyb aversion mod selvsikre mennesker -bl.a. Jørgen (dog kun efter prøverne).

Lisbeth er et typisk ordens- og analyse menneske -hvilket bl.a. fremgår af hendes valg af danske stile -desuden har hendes ordenssans resulteret i gentagne udfald mod vi andres indføring, bl.a. med flg. kommentar:"ska' det vær' indføring?". Lisbeth er altid fysisk tilstede i de humanistiske fag. I historie klarer hun sig fint vha. Lisbeth Smeds aktivitet, idet røde Knud ikke forstår, at skelne mellem de to. Lisbeth var Bolt-Jørgensens "overgrisling" -og hun nærede derfor en indædt skræk for denne, hvilket dog resulterede i et fint eksamenresultat.

Til sidst bør vi mindes Ole og Lisbeths lokumsseance ved en af Mortens teutoniske/dionysiske klassefester.



Ole Bruun:

Ole er indehaver af klassens mest veludviklede primærprocesser. Og som følge deraf er han blevet navngiver til en bestemt type vitser, de såkaldte "ole vitser". Denne specielle genre er indgået som et naturligt-og nødvendigt element i 3y's hverdag.

Ole er allergisk over for humanistiske fag, og han tilbringer derfor en del af disse timer i kantine sammen med Jens B.V.-hvor de sammen har oprettet et mat.-fys. informations center. Når Ole (sjældent) er tilstede i his. da. eller fr. er det enten for, at sove eller for at undersøge om han stadig kan bruge sine retoriske evner. Ole er genial udi mat.-fys. spørgsmål-og har i en periode bl.a. overtaget undervisningen i fysik. Grundet sikkerheden på området er han den eneste, som tør være ufor- skammet i Elmings timer -og blot et "øh" i fysik timerne får Andersen til, at udbryde: "hvor, hvor, hvad er der galt?". Ole har engang tilføjet et ekstra spørgsmål til en terminsopgave-da han følte, at der manglede noget.

Oles madkasse, som flittigt er blevet benyttet i forbindelse med den evindelige replik: "jeg tror jeg tar' en mad"- er det eneste objekt, som har mærket til Oles musikalitet, på denne har han gennem tre år forsøgt at pejle sig ind på calypso-takten-uden held. Han har flere gange forsøgt at arrangere en "come-home hike", men desværre er Zeus ikke medlem af FDF/FPF.



Jette



iflg. John: Arbejdslederlig.

Jette er sikkert en af de mest flittige elever der er set på Thisted Gymnasium. Hendes samfunds-rapporter har foranlediget Ole til at benytte en sjælden restriktion: En øvre grænse på 45 s. Siden Jette i midten af 3g erhvervede sig et litt. lexicon har hun og Windfeld jævnligt ført dialoger indeholdende lexicallyt stof om danske forfattere. Windfeld: Holberg er født i..... 1684, tror jeg. Jette: Ja den 3-december.

Hun er overordenlig distraet- og ved derfor aldrig, hvor næste time skal foregå, eller hvilken dag/ dato/måned det er-om det er 77 ell. 78 (altså 79). Jette har et problematisk forhold til Carsten K. -~~dette~~ resulterer i en nomade tilvarelse, hvor hun medbringende kurv, strikkesøj, boller, ost (30% ikke for tørt, uden kommen), saft (Fun's uden giftstoffer som sukker), etc. flakker fra kantine hvor CK sidder -til pigebordet. Hun er vores elevråds-repræsentant og derudover engageret i DGS, U-lands-arbejde, samt brændende varm fortæller for kvindesagen og venstreorienterede politiske opfattelser.

Hun har derved fået en centralt plads i Svenc bevidsthed og kommer ofte i modvind blandt klassens reaktionære elementer. Jette konsulterer ofte Egon om studievalg. Der er store problemer så der er fremkommet et kongress-forslag: U-landsfrivillig jordemoder? med speciale i kultursociologi, samfundsforståelse samt dramatik. På Bruxellessturen lokkede hun alle os andre til at gruble for hende, idet hun skulle ha "lidt" rødvin med hjem. Desuden må det tilføjes at Jette følger sig meget tilknyttet sine lærere-især Kaj, Ove, og MH, om hvilke hun nærer næsten moderlige bekymringer.

Hardy Christensen.

Hardy er på klassens maskuline side den absolut førende charmetrold. Han fører sig altid frem med et forførende smil (det forførende er altid proportionalt med mængden af indtaget alkohol).

Går ofte imod sin egen fri vilje glip af de første 10-20 minutter. DSB holder som sagt mere end de lover. Det har tilfølge, at hans skema bliver forskudt så meget, at madpakken altid fortæres i timerne.

Hardy er ubestridt klassens mest aktive fotograf. Yndlingsmotiv: Nøgne hankønsklassekammerater. Også Hardy er blevet grebet af spare-dillen - han bruger nu hø istedetfor tobak.

Blev til biologernes fester efterhånden den eneste dreng (pigerne forstår jo ikke at undlade at holde igen), der endnu ikke var blevet drukket eller selv drak sig under bordet med omvendt peristaltik som følge. En julefrokost bragte ham dog på linie med os andre.

Er sammen med Tomas den lykkelige indehaver af et komplet hjemmebrænderi. Til udelt glæde for dem begge.

Har sammen med Tomas, Guf og Basse ført årelange beviser for, at franskgrammatikbøger også kan bruges til noget fornuftigt, nemlig som bordtennisbat-substitut.

Er på det allersidste blevet mere fysiker-venlig.

Kendetegn: Lange underbukser, pibe og (til fester) store fede kapitalistcigarer.

Jens Grønlund

Ifølge Windfeld "en flink ung mand".

Jens er klassens ældste elev -og optræder også usædvanligt civiliseret (relativt). Jens har bestemt flair for matematikken -og har da også givet denne et personligt præg, bl.a. med følgende udsagn: "Frem og tilbage med cosinus, det giver også plus og minus!"

Jens skal bestemt opleves, når han er aktiv under matematikprøverne. -Fra westerns kender man lyden af et frembrusende damplokomotiv -og lyden af Jens' to streger under facit minder om et mindre jordskælv.



Jens er dog seriøst arbejdende i alle fag -dette er sjældent for 3.y's eksperter. Jens er for nyligt flyttet til Brund, hvorfra han cykler i skole. Dette har medført et uhyre stort, dagligt tøjforbrug: To par bukser, to trøjer etc, da det tilsyneladende altid regner i denne landsdel.



Jørgen Hinnerup.

Går ned med "dellerne" til klassefesterne. Jørgens ambivalente forhold til matematik har betydet store splittelser i dennes psykiske liv. Efter mat. prøverne har han et sæt standard replikker, som han fyrer af: "det var bare pisselet". Det eneste, der irriterer ham er opgave 1,2,3-og 4. Hans ihærdige forsøg på at omformulere matematikbogen, har mødt forbavsende stor modstand fra Elming. En af Jørgen og Elmings mest berømte kontroverser var en yderst pinlig samtale om sætningen "kvadratet på en to-leddet størrelse". Jørgen får akut diarre hver gang Elming forsøger, at få ham til tavlen.

Han regner med, at blive en ny Arnold Schwarzneger og har gode anlæg derfor. Grundet et røverrisk overfald, begået af Andersen mod Jørgen - som havde bemægtiget sig op til fire stk. millimeter papir, nærede han gennem 1 -og 2 g. en indædt skræk for dem, ellers fredelige, fysiklærer.

Jørgens overdimensionerede interesse for biologi har resulteret i bl.a. flg. eksperiment: til en klassefest nedsænkede han sit alkoholbefængte legeme i limfjordens plumrede vande for, at undersøge om alkoholkoncentrationen kunne nedbringes ved denne metode.



Kurt - "Guf" - Hansen.

Efterhånden er han den eneste i klassen der (ikke) holder (igen) på "Hof". Det trods et par uheldige oplevelser, som han iøvrigt påstår, var en finger i halsen.

Til klassefesterne gør han ivrigt kur til Heidi (når han ikke drikker) uden dog at opnå den store succés. Var dog synligt lettet, da hendes graviditetstest (biologiforsøg) gav negativt resultat. Vi andre mener dog stadigvæk, at det var skuespil, da han trods flere oplagte chancer endnu ikke har vist evner i den retning.

Har iøvrigt forelsket sig indtil flere gange i små mørkhårede l.g'ere - oprørstendenser som Heidi har slået ned med hård hånd.

Sportsmæssigt er han en ener, idet han er ene om at regne sig selv for noget. Dette er måske en følge af, at han besidder en logik for avancerede høns (kluk, kluk).